
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
1/15   

Zápis 

Zápis 
průběhu 5. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 22.06.2023 
 
Místo konání: sál v kulturním domě Heřmanice 

Předsedající: Mgr. Richard Vereš 

Přítomno: 32 členů zastupitelstva 
(viz prezenční listina) 

Omluveni: Marta Glembová, MUDr. Hana Heráková, Jarmila Pavlaková 

Neomluveni: - 

Zahájení: 10:00 

Přestávka: 10:28 – 10:38 

Ukončení: 10:45 

Zapisovatel: Iva Šuláková  

 
 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš přivítal přítomné členy zastupitelstva a upozornil na skutečnost, že 
z dnešního zasedání zastupitelstva je pořizován zvukově-obrazový záznam za účelem přímého 
přenosu zasedání a následného uveřejnění záznamu na sociálních sítích a webových stránkách 
městského obvodu. Záznam ze zasedání bude zpracován v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES. Podrobná informace ke zpracování osobních údajů, včetně poučení, je k dispozici u vstupu 
do sálu. 
 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš dále uvedl, že občané se mohou do diskuse k jednotlivým bodům 
hlásit u pana Bc. Denise Velčovského, MBA, který je přítomen v této místnosti a bude panu starostovi 
předávat případné přihlášky do diskuse. 
 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš dále upozornil na ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, 
ve znění pozdějších předpisů, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, že mají 
osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo nejpozději před 
projednáváním daného materiálu upozornili. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
2/15   

Zápis 

Návrh programu 

0a.  Zahájení  

0b.  Schválení programu 5. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 
 

 

Seznam materiálů: 
 
 
 Číslo 

Materiálu 
Věc Předkládá 

1. KS/ZMOb/14.0008/23 Zpráva ověřovatelů zápisu z 4. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava a určení ověřovatelů 
zápisu pro 5. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava 

Mgr. Richard 
Vereš, starosta 

2. MA/ZMOb/4.0021/23 Bezúplatné nabytí části pozemku parc. 
č. 39/6 v k. ú. Koblov, obec Ostrava - 
Moravskoslezský kraj, SSMSK, přísp. 
org. 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

3. MA/ZMOb/4.0022/23 Prodej části pozemku p.č.st. 26/1, části 
pozemku p.č.st. 26/2 v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava; zřízení věcného břemene 
- služebnosti 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

4. MA/ZMOb/4.0023/23 Záměr prodeje pozemku parc. č. 1609/2 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

5. MA/ZMOb/4.0024/23 Záměr prodeje pozemku parc. č. 152/4 
v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 
 

6. MA/ZMOb/4.0025/23 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2042 a 
části pozemku parc. č. 377 v k. ú. 
Koblov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

7. MA/ZMOb/4.0026/23 Prodej části pozemku parc. č. 610/1 v 
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

8. MA/ZMOb/4.0027/23 Prodej části pozemku p.p.č. 337/50 v k. 
ú. Heřmanice, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

9. MA/ZMOb/4.0028/23 Prodej části pozemku parc. č. 2897/1 v 
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
3/15   

Zápis 

10. MA/ZMOb/4.0029/23 Nabytí (koupě) spoluvlastnického 
podílu ve výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 
298/1, součástí je stavba: Muglinov č.p. 
279, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

11. MA/ZMOb/4.0030/23 Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v 
k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

12. MA/ZMOb/4.0031/23 Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 
420/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

13. MA/ZMOb/4.0032/23 Prodej části pozemku parc. č. 4303 v k. 
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; 
zřízení věcných břemen - služebností; 
právo provést stavbu 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

14 MA/ZMOb/4.0033/23 Záměr prodeje pozemku parc. č. 4404 v 
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ivona 
Vaňková, 
místostarostka 

15. FŠKaS/ZMOb/10.0007/23 Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, 
městského obvodu Slezská Ostrava - 
III/2023 

Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 

16. FŠKaS/ZMOb/10.0008/23 Odpis pohledávky Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 

17. FŠKaS/ZMOb/10.0009/23 Poskytnutí daru - péče o nalezená 
zvířata 

Ing. Roman 
Goryczka, 
místostarosta 
 

18. INV/ZMOb/12.0001/23 Souhlas s financováním investiční akce 
projektu „Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 
spolufinancované z programu "Dotace 
pro jednotky SDH obcí" vyhlášeného 
Ministerstvem vnitra - generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru ČR pro rok 2023 výzvy 
JSDH_V3_2023 - Stavba nebo 
rekonstrukce požární zbrojnice 

Vladimír Lyčka, 
místostarosta 

19. SV/ZMOb/7.0002/23 Dodatek č. 4 ke zřizovací listině 
organizace Sociální služby Slezská 
Ostrava, příspěvková organizace 

Bc. Dagmar 
Macháčková, 
MPA, 
místostarostka 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
4/15   

Zápis 

20. PRAV/ZMOb/13.0002/23 Projednání žádosti o odpuštění penále Mgr. Richard 
Vereš, starosta 

21. KS/ZMOb/14.0009/23 Informativní zpráva o činnosti orgánů 
městského obvodu Slezská Ostrava za 
období od 13. 04. 2023 do 07. 06. 2023 

Mgr. Richard 
Vereš, starosta 

22. KS/ZMOb/14.0010/23 
 
 

Změny ve složení Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 

Mgr. Richard 
Vereš, starosta 

23. KS/ZMOb/14.0011/23 
 
 

Určení místostarosty, který bude 
zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti, nebo v době kdy starosta 
nevykonává funkci a stanovení pořadí 
zastupování starosty ostatními 
místostarosty 

Mgr. Richard 
Vereš, starosta 

24. KS/ZMOb/14.0012/23 
 
 

Svěření zajišťování úkolů v samostatné 
působnosti členům Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 

Mgr. Richard 
Vereš, starosta 
 

25. KS/ZMOb/14.0013/23 
 
 

Určení zástupu jednotlivých 
místostarostů v době jejich 
nepřítomnosti, nebo v době kdy 
místostarostové nevykonávají funkci 

Mgr. Richard 
Vereš, starosta 

0c.  Přestávka  

0d.  Organizační záležitosti  

0e.  Dotazy, připomínky, podněty členů 
ZMOb 

 

0f.  Závěr  

 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš uvedl, že na stůl byla zastupitelům předložena informativní zpráva 
starosty a 4 materiály, které souvisí se změnami v rámci vedení městského obvodu Slezská Ostrava, 
a to na základě požadavku zastupitelského klubu hnutí ANO a koaliční dohody, kdy dochází ke změně 
na pozici místostarosty.  
První materiál č.22 obsahuje samotnou personální změnu a následující materiály č. 23, 24, 25 řeší 
zastupování starosty, místostarostů, zastoupení mezi místostarosty a rozdělení gescí mezi starostou, 
místostarosty a členy rady.  
 
Následně se pan starosta Mgr. Richard Vereš zeptal, zda má někdo k doplněnému programu námitku 
nebo jiný návrh. Nikdo se nehlásil, pan starosta Mgr. Richard Vereš dal o upraveném návrhu 
programu hlasovat.  
 

Hlasovalo 31 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Upravený program jednání byl schválen. 
 

 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
5/15   

Zápis 

 
Materiál č. KS/ZMOb/14.0008/23 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a 
určení ověřovatelů zápisu pro 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil. 
 
a/ Hlasování o předloženém návrhu usnesení, aby ověřovateli zápisu byli paní Ivana Šmidáková a 
pan Mgr. Alexand Kuřil:  
hlasovalo pro 29 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, MVDr. Barbora 
Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír 
Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír 
Noga, Ph.D., MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej 
Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj 
Týn, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, 
Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/lo 2 (Ing. Miroslav Michalík, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M.). 
 
b/ Hlasování o předloženém návrhu usnesení o schválení zprávy ověřovatelů: 
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
 
c/ Hlasování o volbě pětičlenné návrhové komisi: 
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0069/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
6/15   

Zápis 

 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0021/23 
Bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 39/6 v k. ú. Koblov, obec Ostrava - Moravskoslezský 
kraj, SSMSK, přísp. org. 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0070/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0022/23 
Prodej části pozemku p.č.st. 26/1, části pozemku p.č.st. 26/2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava; 
zřízení věcného břemene - služebnosti 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0071/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0023/23 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 1609/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0072/ZMOb-Sle/2226/5 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
7/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0024/23 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 152/4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0073/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0025/23 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2042 a části pozemku parc. č. 377 v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0074/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0026/23 
Prodej části pozemku parc. č. 610/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0075/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
8/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0027/23 
Prodej části pozemku p.p.č. 337/50 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0076/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0028/23 
Prodej části pozemku parc. č. 2897/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0077/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0029/23 
Nabytí (koupě) spoluvlastnického podílu ve výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1, součástí je 
stavba: Muglinov č.p. 279, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 30 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Roman Goryczka, Zdeněk Gvuzď, 
Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M., MVDr. 
Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. 
Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. 
Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, 
Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin 
Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0, 
nehlasoval/lo 1 (Ing. Vlasta Fajtlová,). 
Bylo přijato usnesení č. 0078/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
9/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0030/23 
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0079/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0031/23 
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 420/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0080/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. MA/ZMOb/4.0032/23 
Prodej části pozemku parc. č. 4303 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení věcných 
břemen - služebností; právo provést stavbu 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0081/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
10/15   

Zápis 

Materiál č. MA/ZMOb/4.0033/23 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4404 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0082/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. FŠKaS/ZMOb/10.0007/23 
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - III/2023 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 29 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. 
Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. 
Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana 
Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. 
Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 2 (MVDr. Barbora Jelonková, MUDr. Marian Starý). 
Bylo přijato usnesení č. 0083/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. FŠKaS/ZMOb/10.0008/23 
Odpis pohledávky 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 30 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., 
Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. 
Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0,  
nehlasoval/lo 1 (MUDr. Tomáš Pavliska). 
Bylo přijato usnesení č. 0084/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
11/15   

Zápis 

Materiál č. FŠKaS/ZMOb/10.0009/23 
Poskytnutí daru - péče o nalezená zvířata 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková,  Mgr. Alexandr 
Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. 
Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0085/ZMOb-Sle/2226/5 
 
V 10:18 přišel pan Ing. Petr Kudela, na zastupitelstvu je přítomno 32 členů. 
 
Materiál č. INV/ZMOb/12.0001/23 
Souhlas s financováním investiční akce projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – 
Heřmanice“ spolufinancované z programu "Dotace pro jednotky SDH obcí" vyhlášeného 
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR pro rok 
2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0086/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
12/15   

Zápis 

Materiál č. SV/ZMOb/7.0002/23 
Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, MVDr. Barbora 
Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda 
Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav 
Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. 
PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří 
Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. 
Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0,  
nehlasoval/lo 1 ( Mgr. Alžběta Hrachovinová, LL.M.). 
Bylo přijato usnesení č. 0087/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. PRAV/ZMOb/13.0002/23 
Projednání žádosti o odpuštění penále 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš k materiálu doplnil, že žádosti bohužel není možné vyhovět, 
jelikož k tomu není žádný důvod ani právní opora. Navíc exekutor uvedl, že částka je vymahatelná, 
tudíž bychom porušili povinnost chovat se s péčí řádného hospodáře. 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA, MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, MUDr. 
Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0088/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
13/15   

Zápis 

Materiál č. KS/ZMOb/14.0009/23 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 13. 
04. 2023 do 07. 06. 2023 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0089/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. KS/ZMOb/14.0010/23 
Změny ve složení Rady městského obvodu Slezská Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 31 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. Ivona Vaňková, 
Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 1 (Mgr. Bc. Jiří Stoch,). 
Bylo přijato usnesení č. 0090/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. KS/ZMOb/14.0011/23 
Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti, nebo v době 
kdy starosta nevykonává funkci a stanovení pořadí zastupování starosty ostatními 
místostarosty 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0091/ZMOb-Sle/2226/5 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
14/15   

Zápis 

Materiál č. KS/ZMOb/14.0012/23 
Svěření zajišťování úkolů v samostatné působnosti členům Rady městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0092/ZMOb-Sle/2226/5 
 
Materiál č. KS/ZMOb/14.0013/23 
Určení zástupu jednotlivých místostarostů v době jejich nepřítomnosti nebo v době, kdy 
místostarostové nevykonávají funkci 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš otevřel diskusi – nikdo se nehlásil 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 32 (Bc. Lenka Anežková, Hana Byrtusová, Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman 
Goryczka, Zdeněk Gvuzď, Václav Hejtmánek, Mgr. Kamil Horák, Eva Horáková, Mgr. Alžběta 
Hrachovinová, LL.M., MVDr. Barbora Jelonková,  Mgr. Kateřina Krenželoková, Ing. Petr 
Kudela,  Mgr. Alexandr Kuřil, Magda Luňáčková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, 
MPA, Ing. Miroslav Michalík, Jaroslav Mlčoch, Ing. Karin Multanová, Ing. Lubomír Noga, Ph.D., 
MBA,   MUDr. Tomáš Pavliska,  doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D.,  Ing. Ondřej Slíva, 
MUDr. Marian Starý, Ph.D., Mgr. Bc. Jiří Stoch, Petra Šárková, Ivana Šmidáková, Matěj Týn, Ing. 
Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš, Ing. Martin Vidura, doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D),       
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0093/ZMOb-Sle/2226/5 
 
 
Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0069/ZMOb-Sle/2226/5 do 
č. usnesení 0093/ZMOb-Sle/2226/5 a výsledky hlasování jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Organizační záležitosti 
 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 
 
Diskuse – Různé 
Do diskuse se přihlásil pan Mgr. Bc. Jiří Stoch, který poděkoval a projevenou důvěru ke zvolení 
místostarostou a popřál všem krásné prázdniny. 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 zastupitelstvo městského obvodu 

 
15/15   

Zápis 

Závěr 
Pan starosta Mgr. Richard Vereš poděkoval všem přítomným za účast, popřál jim hezké léto a pozval 
je na 6.zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, které se bude konat 21.09.2023 
v KD Heřmanice a zasedání tím ukončil. 
 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
zapisovatelka 
V Ostravě dne: 23.06.2023 
 
 
 
 

 
Mgr. Richard Vereš v.r. 
starosta 
V Ostravě dne: 23.06.2023 

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 23.06.2023 

 
 
 
 

 
Ivana Šmidáková v.r. 
ověřovatelka 
V Ostravě dne: 23.06.2023 

 
 
 
 

 
Mgr. Alexandr Kuřil v.r. 
ověřovatel 
V Ostravě dne: 23.06.2023 

 


